
AICTTHEMELIMI 

"FUTUREPRO" SHPK 

Z. Homza ABURAYYAN, I ongazhuar per te themeluar nje shoqeri te re tregtare ni! Shqiperl, duke kuptuar ploteslsht 

legjislacionin Shqiptar ne lidhje me shoqerite tregtare sl dhe duke patur ni! dispazic/on te gj/tha mjetet e nevajshme 

financiare si dhe idete per ti! themeluar nje biznes, nepi!rmjet ki!tlj aktl, ti! hartuar dhe ni!nshkruar sot me dati! 

07.09 .. 2022, shpreh vullnetin dhe angazhimln e tlj per te theme/uar nji! "Shoqi!ri me Pi!rgjegjesi ti! Ku/izuar", s/ vljon: 

1. Forma llgjore dhe emrl I shoql!rlse. 

Emri I shoqi!rlsi! dote jete "FUTUREPRO" SHPK, e quajtur mi! poshte me emrln ushoqerla", e cila themelohet sl nje 

shoqi!rl tregtare ne formen e "Shoqerise me Pi!rgjegjesl ti! Kuflzuar" ose "SHPK" . 

2. Ortaku I Vetl!m I Shoql!rlsl!. 

Z.Hamza ABURAYYAN, I biri I Mohammad-it, i datelindjes 25.07.1963 llndur nl! Halhul, Jordan! dhe banues ne Tirane, 

ni! adresl!n: •Mine Peza", Nr.102, madhor, me zotesi ti! plate Juridike per te vepruar, mbajtl!s I Pasaportl!s me 

Nr.Q572721 dhe Nr.Personal 9631009234, i cili njeh dhe flet shuml! mire gjuhl!n shqipe. 

3. Objektl I veprlmtarlse. 

Objektl I veprlmtarise dote jete: 

1. Veprimtarl ne fushi!n e pasurive te paluajtshme blerjes, shitjes, ndl!rmjetesimlt, lnvestimlt dhe zhvilllmlt ti! 

tyre, duke perfshire kl!tu ndl!rtesat komerclale, qendrat tregtare, banesa ti! pl!rbashketa, ndl!rtesat me 

apartamente, zhvillimln e tokave qi! Jani! ti! pa zhvillura ose ska ndl!rtim nl! to, etj. 

2. Veprimtari nl! fushl!n e ndl!rtimit, duke kryer punlme dheu, slstemime, tarraclme terrenesh, muratur betonl, 

beton arme te zakonshme, punime shembjesh, blerje dhe shltje materlale ndl!rtiml, ndertime clvile, 

industriale, turistike, bujql!sore, punime restaurimi, mlrembatje e punlme shl!rbiml, te zakonshme te sistemlt 

komunal etj. 

3. Tregtim i ll!ndeve ti! para ndertimore, import, eksport, tregtim me shumice e pakicl! ti! materialeve ti! 

ndryshme ndertimore etj, 

4. Mbikqyrje te ndertimit ti! pasurive te paluajtshme si ato civlle, industriale, ushtarake, banesa, hotele, objekte 

kulti, rruge, lnfrastrukture, etj. 

s. lmportimin dhe eksportimin e lendeve te para, gjysi!mprodukteve dhe produkteve ti! gatshme, dhe tregtlnl! 

e tyre nl! nivel kombl!tar dhe ndi!rkombetar; 

6. Aktivitet i projektimit, instalimit dhe konsulencl!s nl! fushl!n e energjise dhe telekomunlkacionlt dhe 

teknollogjise se informacionit, import-eksport I shl!rbimeve te ml!siperme; 

1. Tregtim me shumice dhe pakici!, import-eksport te automjeteve, pjesl!ve ti! kl!mblmlt dhe ti! materlaleve 

ndihmi!se. 

8. Real Estate, blerjen, shitjen dhe dhi!nien me qera ti! pasurlve ti! paluajtshme dhe ti! luajshme nl nlvel 
kombi!tar dhe nderkombetar; 

9. Import -Ekspot; 

10. Autotransporte; 

11. Sipermarrje publike dhe private; 

Objekti i veprimtarisi! sl! Shoql!risl! mund t/endryshoh t ose shtohet me vendlmln e Asamblesl sl 
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4. Selia e shoqi!rlsi!. 

• Selia e Shoqi!risi! do ti! Jeti! ni! adresi!n:Bulevardl " Di!shmori!t e Komblt", Kullat Blnjake, Kulla 2, Kati 4, 

Tlrani!. 

• Shoqi!ria mund ti! hapi! degi! dhe/ose zyra pi!rfaqi!sie, brenda dhe jashti! terrltorlt ti! Republlki!s si! 

Shqipi!risi!, sl dhe mund ti! marri! pjesi! ni! shoqi!ri ti! tjera shqiptare dhe/ose ti! huaja, qi! ekzlstojni! ose do 

ti! krijohen ni! ti! ardhmen. Keto mund ti! krljohen ose mbyllen me nji! vendlm ti! thjeshti! ti! admlnlstratorlt. 

5. Kohi!zgjatja e shoqi!rlsi!. 

• Afati I veprimtarisi! si! Shoqi!rlsi! i!shti! I pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit ti! saj ni! Regjistrin 

Tregtar ti! Qendri!s Kombi!tare ti! Blzneslt. 

6, Kapltall themeltar. 

• Kapltali themeltar i shoqi!risi! i!shti! 100 000 Leki! (nji!qlnd miji!). 

• Kapitali pi!rbi!het nga 1 (nji!) kuoti!. 

• Ortaku I Veti!m i Shoqi!risi! Hamza Aburayyan, do ti! zoti!roj 100 % ti! kuoti!s ni! kapltalln themeltar ti! 

shoqi!risi! ose 100 000 Leki! (nji!qind mlji!). 

7. Organet vendlmmarri!se ti! shoqi!rlsi!. 

Organet vendimmarri!se ti! shoqi!risi! Jani!: 

• Asambleja e Ortaki!ve. 

• Administrator!. 

8. Administrator). 

• Administrator! emi!rohet per nji! mandat 5 (pesi!) vje~ar. Al zi!vendi!sohet ose shkarkohet nga kjo detyri! 

me vendim ti! Asamblesi! si! ortaki!ve. Mandati i!shti! I rlnovueshi!m. 

• Administrator i pari! I shoqi!risi! i!shti! Z, Hamza Aburayyan. 

9. Llkuldlml I shoqi!rlsi!. 

Ni! rast falimentlml, shoqi!ria do ti! llkuidohet ni! pi!rputhje me dispozitat ni! fuql ni! legjislaclonln shqlptar. 

ORTAKU I VET~M I SHOQ~RIS~ 














